
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CESTA KOLEM SVĚTA 



 
 
 

NĚKOLIK SLOV NA ÚVOD 

     V rukou držíte sbírku básniček Cesta kolem světa. Sbírka je 

sestavena z prací žáků 1. stupně naší školy. 

      Mladší děti jsou velmi zvídavé, vnímavé, mají touhu poznat co 

nejvíce. Chtějí vše vyzkoušet, probádat, zkrátka chtějí být už velké. 

     Snad se nám básničkami a obrázky podařilo přiblížit cestování nejen 

tak, jak je vidí a cítí naše děti, ale i způsobem, který Vás zaujme a bude 

těšit. 

     Přejeme Vám skvělé cestovatelské zážitky s našimi verši. 

 

 



 
 
 

OBSAH       ILUSTRACE 
               

              Natálie Staňková, IV. třída /titul/

ZEPTEJTE SE                  

Martin Zástěra, IV. třída     Matouš Kysilko, II. třída  
  

Na kole      

Matyáš Pešek, II. třída      Linda Nováková, IV. třída 
        

Balónem        

Aneta Bartůňková, IV.      Eliška Pražanová, I. třída 
 

CEStování               

Kristýna Tomášková, IV. třída     Stanislav Moudrý, II. třída 
    

Poradíš mi?  

Sabina Kocourková, IV. třída            Romana Lebedová, IV. třída 

Na lodi                

Jolana Dudychová, IV. třída     Miroslav Vaňák, III. třída 

 



 
 
 

 

Máme rádi 

Daniel Tomášek, IV. třída     Natálie Kratochvílová, II. třída 
 

Cestovatelé 

Vojtěch Kyncl, II. třída      Adéla Burešová, II. třída 
 

CESTUJEME 

Agáta Chlupáčová, IV. třída     Filip Mlynář, V. třída 

Komu Závidím 

Marek Bečička, II. třída     Tereza Náplavová, V. třída 

cesta letadlem 

Adam Pešek, II. třída      kolektivní práce žáků I. třídy 

Jako MalÍ Eskymáci  
Adéla Burešová, II. třída     Libor Pešek, V. třída 
 

POPLETA 

Nina Novotná, V. třída      Karolína Svatoňová, II. třída  

  



 
 
 

 

ZEPTEJTE SE 

Martin Zástěra, 

IV. třída 

Cestování to nás baví! 
Autem, lodí, letadlem. 
 
Zeptejte se, 

koho chcete - 

– Cyrila i Metoděje. 

 

Ti vám mají celičkou 

v nohách Evropu 

naši maličkou. 

 

  /Matouš Kysilko, II. třída/ 



 
 
 

 

 

Na kole 

Matyáš Pešek, 

II. třída                                                       

Jedu, jedu na kole, 

koukám pěkně 

do pole. 

 

Jedu, jedu dál, 

vidím pole lán. 

Jedu, jedu kousíček, 

vidím světa krajíček. 

 

/Linda Nováková, IV. třída/ 



 
 
 

Balónem 

Aneta Bartůňková,  

IV. třída 

Cestujeme balónem, 

to je ale výška! 

Neskryje se před námi 

vůbec žádná vížka. 

Letíme si nad lesy, 

poznáváme pralesy. 

Vidíme i zvířata, 

někdy pěkně chlupatá. 

Cestujeme balónem, 

to je ale výška! 

Neskryje se před námi 

vůbec žádná víska. 

 

 
/ilustrace Eliška Pražanová, I. třída/ 



 
 
 

Cestování 

Kristýna Tomášková, 

IV. třída 

 

Letadlem my 

cestujeme, 

doufám, že s ním 

nespadneme. 

 

Cestujeme lodí, 

to se vždycky hodí. 

Cestujeme autem 

rychleji než vlakem. 

 

To by snad už stačilo, 

potkali jsme strašidlo. 

 
 

/Stanislav Moudrý, II. třída/ 

 



 
 
 

 

 

 

Poradíš  

mi? 

Sabina Kocourková, 

IV. třída 

 

Cestování, to mě baví, 
kam teď mám jet, 
kdo poradí? 
Do Afriky? Austrálie? 
Poradíš mi Natálie? 

 

 

/Romana Lebedová, IV. třída/ 



 
 
 

NA lodi 

Jolana Dudychová, 

IV. třída 

Cestování je moc 

pěkné, 

pojedu, kam táta 

řekne. 

S taťkou, mamkou, 

sestřičkou, 

poplujeme lodičkou. 

Poplujeme po rybníku, 

nebojíme se vodníků. 

Poplujeme po řece, 

užijeme si to přece. 

Poplujeme po moři, 

bafnou na nás úhoři. 

 

/Miroslav Vaňák, III. třída/ 



 
 
 

Máme rádi 

Daniel Tomášek, 

IV. třída 

Cestujeme do pohádky, 

po hradech i do zoo. 

 

Potkáváme tygry, pandy 

a na hradě strašidlo. 

 

Cestujeme do pohádky 

po hradech i do zoo. 

 

Cestování máme rádi, 

koho by to napadlo. 
 

 

/ilustrace Natálie Kratochvílová, II. třída/ 



Cestovatelé 

Vojtěch Kyncl, 

II. třída

Letí, ptáčci letí, 

celý svět obletí. 

Nikde je tu nevidíme, 

jsou už dávno pryč. 

Jsou už v teplých krajích, 

odletěli na jih. 

/ilustrace Adéla Burešová, II. třída/ 



 
 
 

 

 

CESTUJEME 

 

Agáta Chlupáčová, 

IV. třída 

 

Cestování, cestování, 

to je vážně prima. 

Poznávání nových zemí, 

ve kterých není zima. 

 

V Paříži je Eiffelovka, 

v Londýně zas Tower Bridge. 

V New Yorku jsou mrakodrapy, 

až jsme z toho celí pryč. 

 

 
/ilustrace Filip Mlynář, V. třída/ 



 
 
 

Komu  

Závidím 

Marek Bečička, 

II. třída 

Sedím doma za oknem 

a dívám se ven, 

jaká pěkná sýkorka  

přiletěla sem! 

Ona letí do krmítka, 

do zobáčku nabrat zrnka, 

semínka a máček, 

už má plný zobáček. 

Po chvilce zas letí dál, 

umět létat bych si přál. 

Letěl bych já za ní, 

splnil bych si přání. 

Obletěl bych svět 

a vrátil se zpět.                                                                                                      

                                          

/Tereza Náplavová, III. třída/ 



 
 
 

CESTA  

LETADLEM 

 
Adam Pešek, 

II. třída 

Letím, letím letadlem 

a dívám se z okna ven. 

Tolik krásných věcí 

je na zemi přeci. 

Mám velký cíl 

uletět spoustu mil. 

Cestovatel Willy Fog 

nešetřil peníze, ni krok. 

Zvládl tento cíl dlouhý 

za 80 dní pouhých. 

Já poletím letadlem, 

bude mi stačit jen jeden den. 

Překonej mě Willy, 

máš-li kuráž a dost síly! 

 

/kolektivní práce žáků I. třídy/ 



 
 
 

Jako MalÍ Eskymáci 

 

Adéla Burešová, 

II. třída 

 
Těšíme se na zimu, 

sníh přikryje krajinu. 

 

Sáně, lyže zabalíme 

a na hory vyrazíme. 

Vesele si hrajeme, 

ve sněhu se válíme. 

 

Jako malí Eskymáci 

co se nikam netrmácí, 

sněhu mají stále dost, 

malým dětem pro radost. 

 

 

 

/Libor Pešek, V. třída/ 



 
 
 

POPLETA 

Nina Novotná, 

V. třída 

 
Malý ptáček Usměváček 

vyletěl si do světa. 

To je ale popleta! 

 

Nevěděl, že v zimě 

nejlépe je v Římě. 

Namířil to přes Rakousko, 

nad Vídní mu bylo ouzko. 

 

Na Pálavě nabral dech 

a spěchal do Čech. 

Našla jsem ho u krmítka, 

znaveného výletníka, 

semínka tu rychle zobal, 

jazyky si opakoval. 

 

/ilustrace Karolína Svatoňová, II. třída/ 



 
 
 

V ROCE 2015 VYDALA ZŠ A MŠ KROUNA 
http:// www,zskrona.cz 

zs_krouna@xaz.cz   

 

 

kyncjo
Rectangle

kyncjo
Typewriter
.

kyncjo
Typewriter




